
Homologação
CBPA: EX0010/24 - BRC/E-22908/24

Data
07 e 08 de junho

Local:  Recreativa Grêmio Whirlpool 
Joinville/SC

Juiz: Francisco Javier Cristi Clark
(Chile)

SJCCPA Soc. Joinvilense de Criadores de Cães 
Pastores Alemães promove

Campeonato Regional Sul
Pré-Sieger do Sul



Apoio

COMISSÃO ORGANIZADORA 
Presidente:
Maurice Etchart
Tesoureiro/Dpto. De Criação:
Ingomar Baumer  
Diretor de patrimônio:
Valdecir Belafonte 
Relações públicas:
João Paulo Barros e Ana Claudia Barros

Superintendente da exposição
Ingomar Baumer

Juiz
Francisco Javier Cristi Clark (Chile)

Figurantes
Marcelo Liz Delino
Valdecir Belafonte

2



Apoio

@formulanaturaloficial
3



Apoio

@valedasgaivotas

Canil Vale das Gaivotas
Canil especializado em Criação e 

Exposição de cães da raça Pastor Alemão, 
venda de filhotes permanente. PASTOR 

ALEMÃO AMIZADE&PROTEÇÃO
Monte Mor/SP

4



 
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          

 

        

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          

 

        

 

 

      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2010               
Médico Veterinario. 

Universidad de las Américas 
Santiago-Chile        
 

1992 
Práctico Veterinario. 

PROPAM Centro de Estudios 

Paramédicos y Agropec.  
Santiago-Chile        
 

1987 
Graduación Enseñanza Media. 

Liceo Rafael Sotomayor 
Santiago-Chile   
 

CURSOS 
2022 
Juez nacional “SperzialRichel 

Zucht” de Pastor Alemán. 

Dictado por juez alemán con 

evaluación en Alemania por 

la SV. 

Chilcoa 
Santiago-Chile        
 

2018 
Juez de selección y crianza 

de Pastor Alemán. 

Chilcoa – Kennel Club de 

Chile 
Santiago-Chile        
 

2016 

Juez de raza de Pastor 

Alemán. 
Chilcoa. 
Santiago-Chile   

 

Clínica Veterinaria Quincy 
Médico Veterinario de urgencia durante los fines de semana. 
 

INE – Censo COVID 
Llamado por el INE como profesional de la salud para realizar 

encuestas online sobre el impacto de la pandemia en la población 

encuestada. 

 

Médico Veterinario independiente.   
 

 

 

Microempresa propia de Distribución de Alimentos e 

insumos para perros. 
 

CHILCOA – Club de Criadores de perro Pastor Alemán 

Director de exposición 
Organización de los eventos y exposiciones para Santiago y 

regiones. 

 

Criadero von der Wienerau 

Handler 
Aprendiz en la administración del criadero y Handler de los 

ejemplares. 

 

Clínica Veterinaria San Cristobal 

Enfermero clínico y asistente veterinario 

 

 

2023 a la Fecha  

Santiago-Chile 

 

2021 

Santiago-Chile 

 

 

 

De 2010 a la 

Fecha  

Santiago-Chile 

 

1996 - 2010 

Santiago-Chile 

 

 

1997 - 2000 

Santiago-Chile 

 

 

 

1995 Julio a 

septiembre 

Viernheim –

Alemania 

 

 

1991-1994 

Santiago-Chile 

ESTUDIOS 

Español: Natal 

Inglés:  Intermedio 

Alemán: Solo lectura 

 

 

IDIOMAS 

Francisco Javier Cristi Clark 

PROGRAMAS 

Soy Médico Veterinario y Juez de Selección y Crianza de 

perro Pastor Alemán. 

Casado, tengo 54 años, Chileno y tengo un hijo.  

 

EXPERIENCIA PROFESIONAL 

Excel 

PowerPoint 

Word 

 

 

xxx 

 

56-9-9332 6798      franciscocristi@yahoo.com   Volcán Villarrica, parcela 14-B   

        Lampa, RM.                 

 
 

mailto:franciscocristi@yahoo.com


 P-Mancha  von Dezurko 

 Car SP/47260 Nascimento 07/02/2024 Seleção Não Selecionado 

 Pai Renzo  von Dezurko   

6.01 Mãe Isra  do Vento Simun   

 Microchip 900263001378253 Adestramento  

 RX HD/ED  na/na   

 Criador Maria Kowal   

 Proprietário Natália Kowal/Maria Kowal   

  

 P-Stormi  von Dezurko 

 Car SP/47262 Nascimento 07/02/2024 Seleção Não Selecionado 

 Pai Renzo  von Dezurko   

6.02 Mãe Isra  do Vento Simun   

 Microchip 900263001378255 Adestramento  

 RX HD/ED  na/na   

 Criador Maria Kowal   

 Proprietário Natália Kowal/Maria Kowal   

  

 Carla do Vale das Gaivotas 

 Car Em andamento Nascimento 06/02/2024 Seleção Não Selecionado 

 Pai Karlo do Vale das Gaivotas   

6.03 Mãe Zamba von Ghattas   

 Microchip 900263001296541 Adestramento  

 RX HD/ED  na/na 

 Criador José Alves Filho   

 Proprietário José Alves Filho   

  

 Blanka do Vale das Gaivotas 

 Car Em andamento Nascimento 25/01/2024 Seleção Não Selecionado 

 Pai Zeus do Vale das Gaivotas   

6.04 Mãe Nanna von Aurelius   

 Microchip 900255000035687 Adestramento  

 RX HD/ED  na/na 

 Criador José Alves Filho   

 Proprietário José Alves Filho   

  

 Ciclone do Vento Simun 

 Car Em andamento Nascimento 18/01/2024 Seleção Não Selecionado 

 Pai Renzo von Dezurko   

6.05 Mãe Kaylux do Vento Simun   

 Microchip 900233003982558 Adestramento  

 RX HD/ED  na/na 

 Criador Carla Couto   

 Proprietário Carla Couto   

  

 Brava   Haus Brüder 

 Car PR/47005 Nascimento 01/01/2024 Seleção Não Selecionado 

 Pai Madara  vom Bendorf   

6.06 Mãe Uanah  vom Bendorf   

 Microchip 900263001296558 Adestramento  

 RX HD/ED  na/na   

 Criador Carlos Eduardo Lemos   

 Proprietário Carlos Eduardo Lemos   

6ª CATEGORIA - FÊMEA - PELO CURTO

5



 Ully do Ventania do Leste 

 Car Em andamento  Nascimento 27/12/2023 Seleção Não Selecionado 

 Pai M-Luigi do Ventania do Leste   

6.07 Mãe Olly do Ventania do Leste   

 Microchip 900263001296557 Adestramento  

 RX HD/ED  na/na 

 Criador Julio Cesar Cavichiolo   

 Proprietário Julio Cesar Cavichiolo   

  

 P-Major  von Dezurko 

 Car SP/47258 Nascimento 07/02/2024 Seleção Não Selecionado 

 Pai Renzo  von Dezurko   

6.51 Mãe Isra  do Vento Simun   

 Microchip 900263001378257 Adestramento  

 RX HD/ED  na/na   

 Criador Maria Kowal   

 Proprietário Natália Kowal/Maria Kowal   

  

 Dinamite do Vale das Uvas 

 Car Em andamento Nascimento 07/02/2024 Seleção Não Selecionado 

 Pai Urko da Casa Mariotti   

6.52 Mãe Itália do Vale das Uvas   

 Microchip 900233003474077 Adestramento  

 RX HD/ED  na/na 

 Criador Emerson Leonardo   

 Proprietário Emerson Leonardo   

  

 Dino do Vale das Uvas 

 Car Em andamento Nascimento 07/02/2024 Seleção Não Selecionado 

 Pai Urko da Casa Mariotti   

6.53 Mãe Itália do Vale das Uvas   

 Microchip 900233003474086 Adestramento  

 RX HD/ED  na/na 

 Criador Emerson Leonardo   

 Proprietário Emerson Leonardo   

  

 Barack do Vale das Gaivotas 

 Car Em andamento Nascimento 25/01/2024 Seleção Não Selecionado 

 Pai Zeus do Vale das Gaivotas   

6.54 Mãe Nanna von Aurelius   

 Microchip 900255000035683 Adestramento  

 RX HD/ED  na/na 

 Criador José Alves Filho   

 Proprietário José Alves Filho   

  

 Brutus do Vale das Gaivotas 

 Car Em andamento Nascimento 25/01/2024 Seleção Não Selecionado 

 Pai Zeus do Vale das Gaivotas   

6.55 Mãe Nanna von Aurelius   

 Microchip 900255000035684 Adestramento  

 RX HD/ED  na/na 

 Criador José Alves Filho   

 Proprietário José Alves Filho   

6ª CATEGORIA - MACHO - PELO CURTO

6



 Jagunço Von Haus Midori 

 Car Em andamento  Nascimento 15/01/2024 Seleção Não Selecionado 

 Pai Canto Von Ghattas    

6.56 Mãe Kira da Casa D'Roses    

 Microchip 900215000656939 Adestramento  

 RX HD/ED  na/na 

 Criador Haus Midori   

 Proprietário João Paulo Santos Barros    

  

 Ianka da Borda do Campo 

 Car SBCPA 215943 Nascimento 01/12/2023 Seleção Não Selecionado 

 Pai Xande da Casa Mariotti   

5.01 Mãe Bella von Espirit Kadosch   

 Microchip 900215005221564 Adestramento  

 RX HD/ED  na/na 

 Criador Álvaro Antônio Binotto   

 Proprietário Álvaro Antônio Binotto   

  

 Mowa  von Kolbeck 

 Car RS/46637 Nascimento 24/11/2023 Seleção Não Selecionado 

 Pai Joaquim  von Kolbeck   

5.02 Mãe Cibele   von Kolbeck   

 Microchip 900233003410999 Adestramento  

 RX HD/ED  na/na   

 Criador Claudio Kucera de Abreu   

 Proprietário Claudio Kucera de Abreu   

  

 Teca  do Ventania do Leste 

 Car PR/47021 Nascimento 22/11/2023 Seleção Não Selecionado 

 Pai M-Luigi  do Ventania do Leste   

5.03 Mãe Emmy  do Ventania do Leste   

 Microchip 900233001465281 Adestramento  

 RX HD/ED  na/na   

 Criador Julio Cesar Cavichiolo   

 Proprietário Julio Cesar Cavichiolo   

  

 Fly  Panzza-Lara 

 Car PR/47028 Nascimento 20/11/2023 Seleção Não Selecionado 

 Pai Ibor  vom Hühnegrab   

5.04 Mãe Isis  do Ventania do Leste   

 Microchip 900233001465252 Adestramento  

 RX HD/ED  na/na   

 Criador Oswaldo Montanino Neto   

 Proprietário Oswaldo Montanino Neto   

  

 Acsa  Haus Brüder 

 Car PR/447000 Nascimento 12/11/2023 Seleção Não Selecionado 

 Pai M-Luigi  do Ventania do Leste   

5.05 Mãe Roxxy  vom Bendorf   

 Microchip 900233001465250 Adestramento  

 RX HD/ED  na/na   

 Criador Carlos Eduardo Lemos   

 Proprietário Carlos Eduardo Lemos   

5ª CATEGORIA - FÊMEA - PELO CURTO

7



 Beco di Casa San Jorge  

 Car LOP635805 Nascimento 03/11/2023 Seleção Não Selecionado 

 Pai Torres du Val D'Anzin   

5.06 Mãe Brea de Dober's House   

 Microchip 620096300042153 Adestramento  

 RX HD/ED  na/na 

 Criador José Luiz Rodriguez   

 Proprietário Marcos Antonio Falciano   

  

 Jhulie  von Haus Woits 

 Car PR/46350 Nascimento 04/10/2023 Seleção Não Selecionado 

 Pai Xenon  di Villa Miguel   

5.07 Mãe Iara  do Ventania do Leste   

 Microchip 900233001465288 Adestramento  

 RX HD/ED  na/na   

 Criador Vanessa Woitscheckovski   

 Proprietário Vanessa Woitscheckovski   

  

 Brenda  do Vento Simun 

 Car SP/46071 Nascimento 23/09/2023 Seleção Não Selecionado 

 Pai Ibor  vom Hühnegrab   

5.08 Mãe Navaja  do Vento Simun   

 Microchip 900219001207190 Adestramento  

 RX HD/ED  na/na   

 Criador Carla Araújo Couto   

 Proprietário Carla Araújo Couto   

  

 Blaze  do Vento Simun 

 Car SP/46065 Nascimento 23/09/2023 Seleção Não Selecionado 

 Pai Ibor  vom Hühnegrab   

5.51 Mãe Navaja  do Vento Simun   

 Microchip 900219001207195 Adestramento  

 RX HD/ED  na/na   

 Criador Carla Araújo Couto   

 Proprietário Carla Araújo Couto   

  

 Nathan  do Rancho dos Ipês 

 Car PR/46608 Nascimento 17/09/2023 Seleção Não Selecionado 

 Pai Vasap von Nürburgring     

5.52 Mãe Ully  do Rancho dos Ipês   

 Microchip 900263001049906 Adestramento  

 RX HD/ED  na/na   

 Criador Walter Golfeto Matesco   

 Proprietário Walter Golfeto Matesco   

  

5ª CATEGORIA - MACHO - PELO CURTO

8



 Eva  Panzza-Lara 

 Car PR/45962 Nascimento 05/09/2023 Seleção Não Selecionado 

 Pai Ibor  vom Hühnegrab   

4.01 Mãe Nirrah  do Vento Simun   

 Microchip 900215007247106 Adestramento  

 RX HD/ED  na/na   

 Criador Oswaldo Montanino Neto   

 Proprietário Oswaldo Montanino Neto   

 Kora  von Haus Zipf 

 Car SC/46245 Nascimento 04/09/2023 Seleção Não Selecionado 

 Pai Figo  von Haus Zipf   

4.02 Mãe Olly  von Haus Zipf   

 Microchip 963003001339847 Adestramento  

 RX HD/ED  na/na   

 Criador José Gil Fausto Zipf   

 Proprietário José Gil Fausto Zipf   

  

 Ariche  da Barra do Sul 

 Car DF/45629 Nascimento 12/07/2023 Seleção Não Selecionado 

 Pai Ozzy  da Casa Mariotti   

4.03 Mãe Gerta  von Haus Zuruck   

 Microchip 900233003933939 Adestramento  

 RX HD/ED  na/na   

 Criador Erlon Macedo de Mello   

 Proprietário Erlon Macedo de Mello   

  

 Enzo  Panzza-Lara 

 Car PR/45957 Nascimento 05/09/2023 Seleção Não Selecionado 

 Pai Ibor  vom Hühnegrab   

4.51 Mãe Nirrah  do Vento Simun   

 Microchip 900215007247101 Adestramento  

 RX HD/ED  na/na   

 Criador Oswaldo Montanino Neto   

 Proprietário Luís Renato Borges Vieira   

  

 Marlon  do Diamantes da Serra 

 Car SP/46881 Nascimento 07/08/2023 Seleção Não Selecionado 

 Pai Taison  da Casa Mariotti   

4.52 Mãe Mixone  do Diamantes da Serra   

 Microchip 900233001466115 Adestramento  

 RX HD/ED  na/na   

 Criador João Tadeu de C. Silva Filho   

 Proprietário João Tadeu de C. Silva Filho   

  

 Issus  do Walegui 

 Car PR/43407 Nascimento 29/07/2023 Seleção Não Selecionado 

 Pai Zeck  do Walegui   

4.53 Mãe Quindin  do Edel Loyal   

 Microchip 900233001465265 Adestramento  

 RX HD/ED  na/na   

 Criador Walter Leão Guimarães   

 Proprietário Walter Leão Guimarães   

4ª CATEGORIA - FÊMEA - PELO CURTO

4ª CATEGORIA - MACHO - PELO CURTO

9



 Lucky  do Vale das Gaivotas 

 Car SP/46724 Nascimento 25/07/2023 Seleção Não Selecionado 

 Pai Ondo   do Vale das Gaivotas   

4.54 Mãe Anny  do Vale das Gaivotas   

 Microchip 900215006991117 Adestramento  

 RX HD/ED  na/na   

 Criador José Alves Filho   

 Proprietário José Alves Filho   

 India  von Haus Zipf 

 Car SC/45695 Nascimento 05/06/2023 Seleção Não Selecionado 

 Pai Figo  von Haus Zipf   

3.01 Mãe Urana  do Alto do Agavê   

 Microchip 963003001339902 Adestramento  

 RX HD/ED  na/na   

 Criador José Gil Fausto Zipf   

 Proprietário José Gil Fausto Zipf   

  

 Solphie  do Ventania do Leste 

 Car PR/43358 Nascimento 05/05/2023 Seleção Não Selecionado 

 Pai M-Luigi  do Ventania do Leste   

3.02 Mãe Emmy  do Ventania do Leste   

 Microchip 900233001465247 Adestramento  

 RX HD/ED  na/na   

 Criador Julio Cesar Cavichiolo   

 Proprietário Julio Cesar Cavichiolo   

  

 Antar  vom Bendorf 

 Car PR/42584 Nascimento 09/04/2023 Seleção Não Selecionado 

 Pai Vasap von Nürburgring     

3.03 Mãe Fly  vom Bendorf   

 Microchip 900215002149380 Adestramento  

 RX HD/ED  Normal/Normal   

 Criador Luís Renato Borges Vieira   

 Proprietário Luís Renato Borges Vieira   

  

 Diana  di Monte Carlo 

 Car SP/42537 Nascimento 01/02/2023 Seleção Não Selecionado 

 Pai Mondo  di Casa Palomba   

3.04 Mãe Romie  vom Lärchenhain   

 Microchip 276098108489836 Adestramento  

 RX HD/ED  Quase Normal/Normal   

 Criador Marcos Pileggi   

 Proprietário Marcos Pileggi   

  

 Tandy  do Vale das Gaivotas 

 Car SP/42497 Nascimento 25/01/2023 Seleção Não Selecionado 

 Pai Quenti  da Casa Mariotti   

3.05 Mãe Patty  do Vale das Gaivotas   

 Microchip 900215004862203 Adestramento  

 RX HD/ED  Normal/Normal   

 Criador José Alves Filho   

 Proprietário José Alves Filho   

  

3ª CATEGORIA - FÊMEA - PELO CURTO

10



 Vegas  do Vale das Gaivotas 

 Car SP/42505 Nascimento 25/01/2023 Seleção Não Selecionado 

 Pai Stako  von Del Dido   

3.06 Mãe Bella  do Vale das Gaivotas   

 Microchip 900215004862209 Adestramento  

 RX HD/ED  Normal/Normal   

 Criador José Alves Filho   

 Proprietário José Alves Filho   

  

 Zora  vom Bendorf 

 Car PR/42181 Nascimento 14/12/2022 Seleção Não Selecionado 

 Pai Vasap von Nürburgring     

3.07 Mãe Loren  vom Bendorf   

 Microchip 900215002149365 Adestramento  

 RX HD/ED  Normal/Normal   

 Criador Luís Renato Borges Vieira   

 Proprietário Luís Renato Borges Vieira   

  

 Canela  da Casa Mariotti 

 Car SP/41763 Nascimento 10/12/2022 Seleção Não Selecionado 

 Pai Shogum  von Ghattas   

3.08 Mãe Landa II  da Casa Mariotti   

 Microchip 900215006274236 Adestramento  

 RX HD/ED  Ainda Permitido/Normal   

 Criador Judson Mariotti de Moura   

 Proprietário Georges Jesus Fleury Camargo   

  

 Koy  do Rancho dos Ipês 

 Car PR/42723 Nascimento 10/03/2023 Seleção Não Selecionado 

 Pai Tesla  vom Pendler   

3.51 Mãe Perly  do Rancho dos Ipês   

 Microchip 900215006761403 Adestramento  

 RX HD/ED  Normal/Normal   

 Criador Walter Golfeto Matesco   

 Proprietário Walter Golfeto Matesco   

  

 Tupac  von Ghattas 

 Car SP/41632 Nascimento 01/01/2023 Seleção Não Selecionado 

 Pai Sardis  von Ghattas   

3.52 Mãe Orona  vom Grafenbrunn   

 Microchip 981189900128838 Adestramento  

 RX HD/ED  na/na   

 Criador Munir Ghattas   

 Proprietário Munir Ghattas   

  

 Valete  do Grota Verde 

 Car RC/PE/46576 Nascimento 31/12/2022 Seleção Não Selecionado 

 Pai Shogum  von Ghattas   

3.53 Mãe Ferrara  do Vento Simun   

 Microchip 900215002628708 Adestramento  

 RX HD/ED  Normal/Normal   

 Criador José Tinoco Machado de  Albuquerque Filho   

 Proprietário Isaías Nascimento dos Santos   

  

3ª CATEGORIA - MACHO - PELO CURTO

11



 Nina  von Haus Falciano 

 Car SP/41753 Nascimento 02/12/2022 Seleção Não Selecionado 

 Pai Taison  da Casa Mariotti   

2.01 Mãe Omega  von Haus Edu   

 Microchip 900215002151568 Adestramento  

 RX HD/ED  Normal/Normal   

 Criador Marcos Antonio Falciano   

 Proprietário Marcos Antonio Falciano   

  

 Puma  do Assyrius 

 Car DF/41646 Nascimento 10/11/2022 Seleção Não Selecionado 

 Pai Vasap von Nürburgring     

2.02 Mãe Otawa do Assyrius     

 Microchip 900233003933926 Adestramento  

 RX HD/ED  Normal/Normal   

 Criador Pedro Augusto d'Albuquerque/Daniella Gribel Brügger   

 Proprietário Erlon Macedo de Mello   

  

 Luna  di Capela Batti 

 Car SP/41009 Nascimento 11/09/2022 Seleção Não Selecionado 

 Pai Jeck  von Neuschwanstein   

2.03 Mãe Tróia  di Villa Trissino   

 Microchip 900215005050305 Adestramento  

 RX HD/ED  Quase Normal/Normal   

 Criador Nilza Helena Lopes Paolillo   

 Proprietário Oswaldo Montanino Neto   

  

 Gana  di Casa San Jorge 

 Car LOP 617333 Nascimento 18/07/2022 Seleção Não Selecionado 

 Pai Flash  vom Herbramer-Wald   

2.04 Mãe Brea  de Dober's House   

 Microchip 620096310096820 Adestramento  

 RX HD/ED  Normal/Normal   

 Criador José Luiz Rodriguez   

 Proprietário Marcos Antonio Falciano   

  

 Jerry  do Vale das Gaivotas 

 Car SP/41900 Nascimento 25/09/2022 Seleção Não Selecionado 

 Pai Urko  da Casa Mariotti   

2.51 Mãe Perla  do Vale das Gaivotas   

 Microchip 900215003299881 Adestramento  

 RX HD/ED  Normal/Normal   

 Criador José Alves Filho   

 Proprietário José Alves Filho   

  

 Cassius  von BR Vullkanun 

 Car MG/40633 Nascimento 10/08/2022 Seleção Selecionado 

 Pai Uran  da Casa Mariotti   

2.52 Mãe Ulme  von Ghattas   

 Microchip 900193000207734 Adestramento BREVET  

 RX HD/ED  Normal/Normal   

 Criador Antonio Angelo Rocha   

 Proprietário Antonio Angelo Rocha   

2ª CATEGORIA - FÊMEA - PELO CURTO

2ª CATEGORIA - MACHO - PELO CURTO

12



 Dilan  von Kolbeck 

 Car RS/40763 Nascimento 04/08/2022 Seleção Selecionado 

 Pai Dilan  do Alto do Agavê   

2.53 Mãe Estrela  von Kolbeck   

 Microchip 900215003302192 Adestramento BREVET  

 RX HD/ED  Normal/Normal   

 Criador Claudio Kucera de Abreu   

 Proprietário Claudio Kucera de Abreu   

  

 Bruxa  von Haus Midori 

 Car MG/38070 Nascimento 16/02/2022 Seleção Não Selecionado 

 Pai Tesla  vom Pendler   

NS.01 Mãe Katai  von Haus Midori   

 Microchip 900215004214787 Adestramento  

 RX HD/ED  Quase Normal/Normal   

 Criador Neimar Yamamoto Porfirio Marques   

 Proprietário Neimar Yamamoto Porfirio Marques   

  

 Eloá  von Haus Woits 

 Car PR/37774 Nascimento 27/01/2022 Seleção Não Selecionado 

 Pai Willas  von Maikhus   

NS.02 Mãe Ianca  vom Bendorf   

 Microchip 900215002673132 Adestramento  

 RX HD/ED  Ainda Permitido/Normal   

 Criador Vanessa Woitscheckovski   

 Proprietário Vanessa Woitscheckovski   

  

 Veneza  do Vale das Uvas 

 Car SC/36382 Nascimento 25/07/2021 Seleção Não Selecionado 

 Pai Oleck  Du val D'Anzin   

NS.03 Mãe Lola  do Vale das Uvas   

 Microchip 900215001631199 Adestramento  

 RX HD/ED  Normal/Normal   

 Criador Emerson Leonardo   

 Proprietário Walter Leão Guimarães   

  

 F-Enka  do Ararapira Schaferhund 

 Car SP/34700 Nascimento 28/07/2020 Seleção Não Selecionado 

 Pai Iank  vom Bendorf   

NS.04 Mãe Serena  von Espirit Kadosch   

 Microchip 900032001023304 Adestramento  

 RX HD/ED  Normal/Normal   

 Criador Claudio Roberto Fraga   

 Proprietário Silvio Simas   

 Faraó  von Ghattas 

 Car SP/36224 Nascimento 01/09/2021 Seleção Não Selecionado 

 Pai Tell   von Ghattas   

NS.51 Mãe Greta   von der Burg Aliso   

 Microchip 981189900129267 Adestramento  

 RX HD/ED  na/na   

 Criador Munir Ghattas   

 Proprietário Munir Ghattas   

NÃO SELECIONADOS - MACHO - PELO CURTO

NÃO SELECIONADOS - FÊMEA - PELO CURTO

13



 L-Thor  do Ventania do Leste 

 Car PR/26714 Nascimento 15/07/2019 Seleção Não Selecionado 

 Pai Urano  von Haus Zuruck   

NS.52PL Mãe Dannhy do Rancho dos Ipês     

 Microchip 963007000615885 Adestramento  

 RX HD/ED  na/na   

 Criador Julio Cesar Cavichiolo   

 Proprietário Rosana Millen Zappa   

  

 Nirrah  do Vento Simun 

 Car SP/36311 Nascimento 12/07/2021 Seleção Selecionado 

 Pai Leo  vom Grafenbrunn   

1.01 Mãe Fantasy  do Vento Simun   

 Microchip 900215001298790 Adestramento BREVET IGP 1  

 RX HD/ED  Quase Normal/Normal   

 Criador Carla Araújo Couto   

 Proprietário Oswaldo Montanino Neto   

  

 Brizza  do Vale das Gaivotas 

 Car SP/35288 Nascimento 16/04/2021 Seleção Selecionado 

 Pai Stako  von Del Dido   

1.02 Mãe Ohanna   do Vale das Gaivotas   

 Microchip 900215001868559 Adestramento BREVET IGP 1  

 RX HD/ED  Normal/Normal   

 Criador José Alves Filho   

 Proprietário José Alves Filho   

  

 K-Elke  von Haus Zuruck 

 Car SC/32910 Nascimento 02/11/2020 Seleção Selecionado 

 Pai Egito   da Chácara Porto Seguro   

1.03 Mãe Tina   do Baia Norte   

 Microchip 900193000969880 Adestramento BREVET  

 RX HD/ED  Ainda Permitido/Normal   

 Criador Jayro G. Ramos Back   

 Proprietário Silvio Simas   

  

 Siria  do Vale das Uvas 

 Car SC/31076 Nascimento 20/05/2020 Seleção Selecionado 

 Pai Dilan  do Alto do Agavê   

1.04 Mãe Lola  do Vale das Uvas   

 Microchip 991001003115182 Adestramento BREVET  

 RX HD/ED  Normal/Normal   

 Criador Emerson Leonardo   

 Proprietário Márcio Tomas   

  

 Judy  do Vale das Gaivotas 

 Car SP/27335 Nascimento 16/10/2019 Seleção Selecionado 

 Pai Stako  von Del Dido   

1.05 Mãe Ciara   vom Holtkämper Hof   

 Microchip 992001000365187 Adestramento BREVET IGP 1  

 RX HD/ED  Normal/Normal   

 Criador José Alves Filho   

 Proprietário José Alves Filho   

1ª CATEGORIA - FÊMEA - PELO CURTO

NÃO SELECIONADOS - MACHO - PELO LONGO

14



  

 Bahamas  do Vento Simun 

 Car SP/25557 Nascimento 25/02/2019 Seleção Selecionado 

 Pai Iank  di Capela Batti   

1.06 Mãe Morana    do Vento Simun   

 Microchip 900115000789425 Adestramento 

 RX HD/ED  Normal/Ainda Permitido  

 Criador Carla Araújo Couto   

 Proprietário Carla Araújo Couto   

  

 Fenix  von Ghattas 

 Car SP/22501 Nascimento 05/09/2018 Seleção Selecionado 

 Pai Nero  von Ghattas   

1.07 Mãe Vera  von Ghattas   

 Microchip 963008001060743 Adestramento BREVET  

 RX HD/ED  Quase Normal/Normal   

 Criador Munir Ghattas   

 Proprietário Angelo Matheus Almeida Silva da Fonseca   

 Master  do Vale das Gaivotas 

 Car SP/38442 Nascimento 25/09/2021 Seleção Selecionado 

 Pai Ondo   do Vale das Gaivotas   

1.51 Mãe Petra  do Gramado da Colina   

 Microchip 990000006203371 Adestramento BREVET  

 RX HD/ED  Normal/Normal   

 Criador José Alves Filho   

 Proprietário José Alves Filho   

  

 Ingo  do Vale das Gaivotas 

 Car SP/36834 Nascimento 07/08/2021 Seleção Selecionado 

 Pai Stako  von Del Dido   

1.52 Mãe Indy   do Vale das Gaivotas   

 Microchip 963003000591393 Adestramento BREVET  

 RX HD/ED  Normal/Ainda Permitido   

 Criador José Alves Filho   

 Proprietário José Alves Filho   

  

 Xande  da Casa Mariotti 

 Car SP/34026 Nascimento 22/02/2021 Seleção Selecionado 

 Pai Urko  da Casa Mariotti   

1.53 Mãe Amora  da Casa Mariotti   

 Microchip 900054000006468 Adestramento BREVET  

 RX HD/ED  Normal/Normal   

 Criador Judson Mariotti de Moura   

 Proprietário Jose Valdilei de Souza   

  

 R-Capitão  vom Bendorf 

 Car PR/33800 Nascimento 04/02/2021 Seleção Selecionado 

 Pai Leo  vom Grafenbrunn   

1.54 Mãe Fly  vom Bendorf   

 Microchip 900193000969652 Adestramento BREVET IGP 1  

 RX HD/ED  Normal/Normal   

 Criador Luís Renato Borges Vieira   

 Proprietário Rodrigo Machado dos Santos   

1ª CATEGORIA - MACHO - PELO CURTO

BREVET BH/CAC 

IGP 1  

15



  

 Taison  da Casa Mariotti 

 Car SP/32045 Nascimento 13/11/2020 Seleção Selecionado 

 Pai Urko  da Casa Mariotti   

1.55 Mãe Valda   da Casa Mariotti   

 Microchip 900054000006591 Adestramento BREVET IGP 1  

 RX HD/ED  Quase Normal/Normal   

 Criador Judson Mariotti de Moura   

 Proprietário Marcos Antonio Falciano   

  

 Capo  vom Perleberg Land 

 Car PR/31574 Nascimento 12/07/2020 Seleção Selecionado 

 Pai Oliver  von der Shurken   

1.56 Mãe Perle  von Urben   

 Microchip 981098104910450 Adestramento BREVET  

 RX HD/ED  Normal/Normal   

 Criador Tania Regina Perleberg   

 Proprietário Tania Regina Perleberg   

  

 M-Luigi  do Ventania do Leste 

 Car PR/31111 Nascimento 10/04/2020 Seleção Reselecionado 

 Pai Kacique  do Alto do Agavê   

1.57 Mãe Dolcce  do Ventania do Leste   

 Microchip 963007000756950 Adestramento BREVET IGP 1  

 RX HD/ED  Quase Normal/Normal   

 Criador Julio Cesar Cavichiolo   

 Proprietário Julio Cesar Cavichiolo   

  

 Madara  vom Bendorf 

 Car PR/26461 Nascimento 09/09/2019 Seleção Selecionado 

 Pai Kacique  do Alto do Agavê   

1.58 Mãe Sophia I  da Morada de Pedras   

 Microchip 963007000615478 Adestramento BREVET  

 RX HD/ED  Ainda Permitido/Normal   

 Criador Luís Renato Borges Vieira   

 Proprietário Carlos Eduardo Lemos   

  

 Zeus  do Vale das Gaivotas 

 Car SP/25575 Nascimento 19/05/2019 Seleção Reselecionado 

 Pai Stako  von Del Dido   

1.59 Mãe Ankie do Vale das Gaivotas     

 Microchip 900005761112815 Adestramento BH/CAC IGP 1  

 RX HD/ED  Normal/Normal   

 Criador José Alves Filho   

 Proprietário José Alves Filho   

 Átila  da Matilha do Monjolo 

 Car SC/30438 Nascimento 09/04/2020 Seleção Selecionado 

 Pai Lobo  von Haus Zipf   

1.60PL Mãe Nika  do Alto das Missões   

 Microchip 945000009382245 Adestramento BREVET  

 RX HD/ED  Normal/Ainda Permitido   

 Criador Miguel Angelo Nascimento   

 Proprietário João Paulo Santos Barros   

1ª CATEGORIA - MACHO - PELO LONGO

16


	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4



